
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA – 

DE NOVA FÁTIMA 
Rua: Dr. Aloysio de Barros tostes, 490 CEP. 86310-000 

Fone/Fax: (43) 3552-1020 ****Nova Fátima/PR. - centro 

 

 

RESOLUÇÃO Nº005/2019 
 
 
 
 
 

Dispõe Sobre o local onde 
será realizada a Etapa II – 
Exame de Conhecimento 
especifico – Prova de 
Informática. 

 
 

  O Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente –  
CMDCA, por meio da Comissão Especial, no uso de suas atribuições 
legais, resolve: 
 
 
Art.1º: Divulgar que a Etapa II – Exame de Conhecimento especifico – 
Prova de informática agendada para 02 de junho de 2019 será realizada 
na Secretaria da Educação localizada na Avenida Prefeito Nicanor 
Ferreira de Melo nº 265, Centro, na cidade de Nova Fátima – Pr.  
 
Parágrafo Único: As demais informações com relação a prova de 

Informática estão contidas no Edital 001/2019 e permanecem inalteradas. 
 
Art. 2º: Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
 

Nova Fátima, 17 de maio de 2019. 
 
 

 
        
 

Willian Pereira da Silva  

Presidente do CMDCA 


